
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE 

N. 100 del 28-09-2015 

 

OGGETTO 

LAVORI DI RICOSTRUZIONE CENTRO POLIVALENTE PER ANZIANI ALLA VIA RAPOLLA. 

AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO ALLA DITTA IDEALCLIMA 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 
 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 30-09-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

 

Premesso : 

che con delibera di Giunta Comunale n° 104 del 18/07/2007 è stato approvato il progetto 

esecutivo dell’intervento di costruzione del “Centro Sociale Polifunzionale per anziani alla via 

Rapolla” redatto dall’arch. Sabino Iannaccone dell’importo complessivo di € 2.650.000,00; 

che con Delibera di Giunta Comunale n. 157 del 10/10/2008  è stato riapprovato il progetto 

esecutivo relativo al “Centro Sociale polifunzionale per anziani” alla via Rapolla 73, 

provvedendo ad aggiornare il computo metrico dei lavori con l’applicazione dei prezzi vigenti 

per l’anno 2008, dando atto che l’importo dei lavori ad esclusivo carico del comune di 

Atripalda è pari ad € 1.905.630,00 (importo lavori strutturali + lavori esclusivi) mentre 

l’importo a carico dei privati è pari ad € 60.293,98 (importo dei lavori strutturali) ; 

che la Giunta Regionale della Campania –Settore Assistenza Sociale- ha ritenuto valido il 

progetto in parola emanando il Decreto di ammissione a finanziamento n. 429 del  07/05/2009 

dell’importo di € 2.650.000,00 ; 

-che con Determina del III Settore n. 106 del 04/05/2010 sono stati aggiudicati i lavori 

Costruzione di un “Centro Sociale polifunzionale  per anziani alla via Rapolla “  alla ditta 

Vincenzo Bruschi Costruzioni srl per un importo di € 1.851.657,18, al netto del ribasso offerto 

del 5,966%,  di cui € 50.635,98 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

che in data 26 luglio 2010 al Rep. n. 8 è stato stipulato il contratto d’appalto dei lavori in 

premessa citati, registrato in Avellino in data 10/08/2010 al n. 618; 
 

DATO ATTO CHE : 

- con nota prot. n° 20366 del 25/09/2015 la ditta appaltatrice ha chiesto al comune di Atripalda 

l’autorizzazione al subappalto alla ditta “IDEALCLIMA” di Pastore Sebastiano & Parrella 

Giovanni s.n.c. P. IVA 01967270644 con sede in Atripalda (AV)  alla via Michele Capozzi 62-64 

per le lavorazioni relative alla fornitura e posa in opera di impianto radiante a pavimento 

completo di tutte le componenti elettromeccaniche , per una quota di lavori appartenenti alla 

categoria OG11, scorporabile e subappaltabile al 100%  per un importo stimato di € 137.000,00 

inferiore al 15,00% dell’importo contrattuale, allegando alla richiesta: - contratto di subappalto da 

cui si evince  dichiarazione sul costo presunto delle opere affidate; - copia conforme all’originale 

del certificato C.C.I.A.A. ; Dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 da parte dell’impresa 

subappaltatrice di non trovarsi nelle condizioni di esclusione dell’affidamento di lavori pubblici;  

Dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 da parte dell’impresa subappaltatrice sostitutiva 

del certificato del casellario giudiziale e dei carichi pendenti ; Copia conforme all’originale 

dell’attestato di qualificazione SOA: Copia conforme all’originale del DURC; Dichiarazioni rese 

ai sensi del D.P.R. 445/2000   circa l’inesistenza di rapporti di controllo tra impresa appaltatrice e 

subappaltatrice. 

 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°23402 del 01/12/2014 e del 

vigente regolamento di contabilità; 

 

                                                                    DETERMINA 

 

per quanto riportato in narrativa: 

- di autorizzare l’impresa appaltatrice “ V.B.C. srl”, legalmente rappresentata dal geom. Angelo 



Bruschi a subappaltare, per una quota dei lavori inferiore al 15,00% dell’importo già appaltato, 

stimato in via preventiva in €. 137.000, per l’esecuzione degli stessi cat.OG11, alla ditta 

“IDEALCLIMA” di Pastore Sebastiano & Parrella Giovanni s.n.c. P. IVA 01967270644 con 

sede in Atripalda (AV)  alla via Michele Capozzi 62-64, legalmente rappresentata dal sig. Pastore 

Sebastiano nato a  Contrada (AV) il 08/11/1960; 

 

- di riservarsi di acquisire specifico DURC dell’impresa subappaltatrice per il tramite dello 

sportello unico previdenziale, vincolando la liquidazione del dovuto alla effettiva  presentazione 

delle fatture quietanzate in applicazione dell’art. 118 comma 3 del D.lvo 163/06; 

 

- di chiarire che dell’operato del subappaltatore nei confronti dell’amministrazione risponde anche 

l’appaltatore ai sensi dell’art.1128 del C.C.. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del II SETTORE 

 F.to Ing. Aquino Silvestro (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 01-10-2015  Il Responsabile del II SETTORE 

 F.to Ing. Aquino Silvestro (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 01-10-2015 Il Responsabile del II SETTORE 

 Ing. Aquino Silvestro  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


